MY. Iam ubi úbi erit, inuentum tibi curábo et mecum addúctum

685 tuom Pámphilum : modo tu, ánime mi, nolí te maceráre.

PA. Mysis. *MY.* quis est? ehem Pámphile, optumé mihi te offers. *PA.* quídnamst?

MY. oráre iussit, sí se ames, era, iám ut ad sese uénias : uidére aít te cúpere. *PA.* uah, perii : hóc malum integrásceit. 5 sicíne me atque illam operá tua nunc míseros sollicitári !

690 nam idcirco accensor núptias quod mi ádparari sénsit.

CH. quibus quídem quam facile pótuerat quiésci, si hic quiésset !

DA. age, si híc non insanít satis sua spónte, instiga.

MY. atque édepol

ea rés est, proptereáque nunc misera ín maerorest. *PA.* 10

Mýsis,

per omnís tibi adiuró deos numquam eám me desertúrum,

695 non sí capiundos míhi sciām esse inimícos omnis hómines.

hanc mi éxpetiui : cónsigit ; conuéniant mores : uáleant qui intér nos discidiúm uolunt : hanc nísi mors mi adimet némo.

682 mane *secl. Bentley* qui etiam hinc add.
Bentley quidnam *Fleckisen* : quid Σ
 sollicitarier Σ

686 ehem pro hem
 689 sollicitari *Bentley* :

15 *MY.* resipíscō. *PA.* non Apóllinis magis uérum atque
hoc respónsumst.

si póterit fieri ut né pater per mé stetisse crédat,
quo mínuſ haec fierent núptiae, uoló; sed si id non póterit, 700
id fáciām, in procliuí quod est, per mé stetisse ut crédat.
quis uídeor? *CH.* miser, aeque átque ego. *DA.* con-
sílīum quaero. *PA.* fórtis!

20 scio, quód conere . . . *DA.* hoc égo tibi profécto effec-
tum réddam.

PA. iam hoc ópus est. *DA.* quin iam habeó. *CH.* quid
est? *DA.* huic, nón tibi habeo, ne érres.

CH. sat hábeo. *PA.* quid faciés? cedo. *DA.* dies híc 705
mi ut satis sit uéreor

ad agéndum: ne uocíuom [esse] me nunc ád narrandum
crédas:

proinde hínc uos amolímini; nam mi ímpedimento éstis.

25 *PA.* ego hanc uísam.—*DA.* quid tu? quo hínc te agis?

CH. uerúm uis dicam? *DA.* immo étiam:
narrátionis íncipit mi inítium. *CH.* quid me fíet?

DA. echo tu ínpudens, non sátiſ habes, quod tíbi diecu- 710
lam áddo,

quantum huíc promoueo núptias? *CH.* Daue, át tamen
DA. quid érgo?

CH. ut dúcām. *DA.* ridiculum. *CH.* húc face ad me
ut uénias, si quid póteris.

30 *DA.* quid uéniam? nil habeo. *CH.* át tamen, si quíd.
DA. age ueniam, sí quid.

CH. domi éro. *DA.* tu, Mysis, dum éxeo, parúmper
[me] opperíre hic.

MY. quaprópter? *DA.* ita factóst opus. *MY.* matúra. 715
DA. iam inquam hic ádero.

703 quod pro quid Paumier, qui fortii's pro fortis sine necessitate legit in
u. 702 706 Spengel: ne uacuum esse nunc me Σ 713 Spengel:
alterum si quid Charino tribuont Σ 714 me secl. Spengel

- MY.* Nilne esse proprium quoíquam ! di uostrám fidem !
 summúm bonum esse eraé putabam hunc Pámphilum,
 amícum, amatorém, uirum in quouís loco
 parátum ; uerum ex eó nunc misera quém capit
 720 labórem ! facile hic plús malist quam illíc boni. 5
 sed Dáuos exit. mí homo, quid istuc óbsecrost ?
 quo pórtas puerum ? *DA.* Mýsis, nunc opus ést tua
 mihi ad hánc rem exprompta málitia atque astútia.
MY. quid nam íncepturu's ? *DA.* áccipe a me hunc ócius
 725 atque ánte nostram iánuam adpone. *MY.* óbsecro, 10
 humíne ? *DA.* ex ara hinc súme uerbenás tibi
 atque eás substerne. *MY.* quam ób rem id tute nón facis ?
DA. quia, sí forte opus sit ád erum iurató mihi
 non ádposisse, ut líquido possim. *MY.* intéllego :
 730 noua núnc religio in te ístaec incessít. cedo ! 15
DA. moue ócius te, ut quíd agam porro intéllegas.
 pro Iúppiter ! *MY.* quid est ? *DA.* spónsae pater
 intéruenit.
 repúdio quod consílium primum inténderam.
MY. nesciό quid narres. *DA.* égo quoque hinc ab déx-
 tera
 735 ueníre me adsimulábo : tu ut subséruias 20
 orátiōni, ut quómque opus sit, uerbís uide.
MY. ego quíd agas nil intéllego ; sed sí quid est
 quod méa opera opus sit uóbis, ut tu plús uides,
 manébo, ne quod uóstrum remorer cómmodum.

- 740 *CH.* Reuórto, postquam quae ópus fuere ad núptias
 gnataé paraui, ut iúbeam accersi. séd quid hoc ?

717 putabam *D* : putauí *cett.* 728 iurato *Bentley* : iusiurandum *Z*
 729 adposisse] apposuisse *E* : apposuisse *cett.* 738 ut *Guyet* :
 aut *Z* et *Donatus*

puer hércelest. mulier, tu ádposisti hunc? *MY.* ubi illuc est?
CH. non míhi respondes? *MY.* núsquam est. uae
 miseraé mihi!

5 relíquit me homo atque ábiit. *DA.* di uostrám fidem,
 apud fórum quid turbaest! quíd illuc hominum lítigant! 745
 tum annóna carast. quíd dicam aliud néscio.
MY. quor tu óbseero hic me sólam? *DA.* hem, quae
 haec est fábula?

echo Mýsis, puer hic úndest? quisue huc áttulit?
 10 *MY.* satin sánu's qui me id rógitest? *DA.* quem igitúr
 rogem

qui hic néminem alium uídeam? *CH.* miror únde sit. 750
DA. dictúra es quod rogo? *MY.* aú! *DA.* concede
 ad déxteram.

MY. Delíras: non tute ípse...? *DA.* uerbum sí mihi
 unúm praeter quam quód te rogo faxís: caue!
 15 male dícis? undest? díc clare. *MY.* a nobís. *DA.* hahae!
 mirúm uero, in pudénter mulier sí facit 755
 meretríx! *CH.* ab Andriást [ancilla] haec, quantum
 intéllego.

DA. adeón uidemur uóbis esse idónei,
 in quíbus sic inludátis? *CH.* ueni in témpore.
 20 *DA.* propera ádeo puerum tóllere hinc ab iánua.